



Lisa Elenström
046-359 73 05
Lisa.elenstrom@lund.se

Lundakarnevalen 2022

Dnr MN 2022/0043

Ärendet

Lundakarnevalen arrangerades den 20-22 maj 2022. Lundakarnevalen består av ett karnevalsområde i Lundagård där man kan ta del av en mängd stora och nöjen, och se olika artister uppträda på en större och en mindre scen. Lundakarnevalen består också av karnevalståget som går genom Lunds centrum under både lördagen och söndagen. Lundakarnevalen brukar arrangeras av omkring 5 000 studenter vid Lunds universitet och totalt brukar det komma omkring 400 000 besökare under de tre dagarna som evenemanget pågår, från fredag till söndag. Till lördagens karnevalståg brukar det komma över 200 000 besökare samtidigt till Lunds centrum. Miljöförvaltningen har deltagit i möten med myndigheter, organisationer och karnevalskommittén och varit remissinstans för tillstånd från polis och tillståndsenheten. Inspektioner av livsmedel, höga ljudnivåer, buller och renhållning utfördes på fredagen och lördagen.

Bedömning

Hälsoskydd

Inför Lundakarnevalen

Trots påtalande redan vid förmötena under hösten 2021 kom inte fullständiga ansökningar in förrän tätt inpå karnevalen vilket ledde till korta remisstider och en pressad arbetssituation för berörda myndigheter.

Precis som vid Lundakarnevalen 2018 saknades en helhetsbild av vad som planerades under karnevalen samt vid alla kringarrangemang.

Inför Lundakarnevalen har miljöförvaltningen och säkerhetschefen Ella Sjöbeck haft diskussioner angående mätutrustning. Lundakarnevalen redovisade att de vid nöjen som de bedömer ha höga ljudnivåer så kommer en ljudmätare modell Sauter SU130 att användas. Vid andra nöjen där det bedöms att det inte kommer vara höga ljudnivåer ska de använda en app som är kalibrerad med en ljudmätare. Inför nästa karneval bör det sättas en gräns i för vid vilken ljudnivå som ljudmätare respektive ljudapp ska användas.

Inspektioner

Miljöförvaltningen gjorde indikerande ljudmätningar under fredagen vid Stora scenen, Lilla scenen, Radioburen, Barnevalen, Cirkusen, Tältnöjen. I några fall saknades relevant kunskap hos ansvariga för ljudnivåmätningarna och informationen från karnevalskommittén hade missuppfattats. Vid Cirkusen var ljudnivån över riktvärdena och vid samtal med ansvarig för ljudmätningen framkom att ljudmätningarna genomfördes vid teknikbåset i stället för framför högtalare. Miljöförvaltningen påpekade att ljudmätningen bör göras där ljudet kan vara som högst för publiken. Detta åtgärdades direkt av ansvarig på plats. Ljudnivån vid Barnevalen bedömdes vara väl avvägd med god marginal till riktvärdena.

Vid inspektionen på fredagen noterade miljöförvaltningen musik från backstage området. Det har inte framkommit under möten med Lundakarnevalen att de även planerade att ha musik på backstage områden. Att ha musik på flera olika ställen på området kan göra att ljudbilden för närboende förvärras. Vid ett ställe var det en krog mittemot ett backstage område, risken är att både krogen och backstage området börjar öka volymen för att överrösta varandra.

Granskning av inkomna ljudmätningar

Redovisning av Lundakarnevalens egna ljudmätningar samt dokumentation angående klagomål inkom den 31 maj 2022.

Dansen

Inkomna ljudmätningar visar att den ekvivalenta ljudnivån har varit nära riktvärdet och ibland även över under Dansen. Enligt dokumentationen höjer ibland DJ:n musiken och mätansvarig får sedan vidta åtgärder. Vid kommande karnevaler anser miljöförvaltningen att limiter eller annan utrustning bör användas som gör att DJ:n inte själva kan höja volymen. Det framkommer även av dokumentationen att uppföljande ljudmätningar inte alltid genomförs efter vidtagen åtgärd. Efter en ändring av ljudet bör alltid en ny mätning genomföras för att försäkra att en god marginal till riktvärdet erhålls.

Nöjen

De redovisade ljudmätningarna för Barnevalen visar goda marginaler till riktvärdena.

Ur redovisningen från cirkusen framgår att ansvariga efter miljöförvaltningens inspektion sänkte volymen och utförde mätningar vid högtalare. Någon uppföljande ljudmätning genomfördes inte efter sänkning av ljudvolymen, vilket miljöförvaltningen rekommenderar för att säkerställa att riktvärdena underskrids.

Ljudnivån på "Smånöje 2" låg vid flera tillfällen över 90 dBLeq vilket är god marginal till riktvärdet, dock bör ljudnivåmätare istället för app användas då ljudnivån var hög.

Dokumenterade klagomål

Lundakarnevalen har dokumenterat 9 st klagomål på höga ljudnivåer. Enligt dokumentationen är det 4 klagomål efter kl 01 när Lundakarnevalen ska vara stängd som närboende klagat på hög musik. I tre av fallen ber ansvarig de som spelar att sänka eller så bedömer ansvarig att det är en acceptabel ljudnivå.

Miljöförvaltningen anser att Lundakarnevalen skulle ha stängt av musiken om klagomål in kommer efter kl 01:00.

Miljöförvaltningen och närboende har fått information från karnevalskommittén att Lundakarnevalen skulle avslutas klockan 01:00. Miljöförvaltningen har gjort bedömning av störningsrisken utifrån de uppgifter som karnevalskommittén har redovisat. Då miljöförvaltningen inte fått information om att Lundakarnevalen även planerade att spela musik efter klockan 01:00 och inom backstageområdet så har miljöförvaltningen inte kunnat göra en korrekt bedömning av risken för störning.

Anteckningarna för vilka åtgärder som vidtas är knapphändiga, det framgår inte om verksamheten återkopplat till den klagande, eller om de efter sänkning genomfört en ljudmätning.

Livsmedel

Under perioden 20-22 maj 2022 gjordes 19 kontroller på karnevalsområdet och av livsmedelsverksamheter i Lunds innerstad. 13 av verksamheterna befann sig på karnevalsområdet. Kontroll gjordes av de faktiska förhållanden som avser grundförutsättningarna för säker livsmedelshantering vid tillfällig försäljning. Bland annat kontrollerades kyl- och frysförvaringsmöjligheter, varmhållning, förvaring, förutsättningar för god handhygien, livsmedelsinformation och hygieniska grundförutsättningar för respektive verksamhet. Tidpunkten för kontrollerna valdes i samband med verksamheternas öppnande samt vid pågående drift.

Kontrollerna visade att helhetsintrycket av hygien och hantering var godtagbart. Brister som konstaterades vid kontrollerna på karnevalsområdet kunde åtgärdas direkt på plats, senare under dagen eller dagen därpå. Risker för eventuell korskontaminering eller felaktig förvaring kunde minimeras med rätt utrustning och rutiner för hantering av livsmedel. Genomgående fanns det brist på rutin kring vattenmöjligheter som skulle täcka upp för handtvätt, sköljning av livsmedel samt diskning. Arbetsrutiner gällande upptining av livsmedel samt nedkylning var bristfälliga i en av verksamheterna på karnevalsområdet.

De externa verksamheterna som saknade faciliteter sades sig ordna detta efter uppmaning av inspektörerna antingen samma dag eller

dagen därpå. Det rörde sig om att verksamheterna inte hade satt upp en skylt med en uppmaning till kund om att den kan fråga personalen om innehållet i maten. Ytterligare uppföljning av bristande efterlevnad var inte nödvändig.

MILJÖFÖRVALTNINGEN

Lisa Elenström
Miljöinspektör

Mathilda Lööv
Miljöinspektör

Elin Rånlund
Miljöinspektör

Sarah Strandh
Miljöinspektör